論理 net ご採用塾様 各位

平成 26 年 1 月 10 日

株式会社 水王舎

東京都新宿区西新宿 6-15-1

ラ・トゥール新宿 511

電話 03-5909-8920

FAX 03-5909-8921

論理 net システム更新による諸注意につきまして

謹啓

 平素は「論理エンジン」および「論理 net」をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、先日、「論理 net」のシステム更新を行わせていただきましたが、今月に入って以降、wiodnows

パソコンをご使用の塾様から、「ログイン後に映像講義が再生できない」というお問い合わせを数件頂

戴しております。

 現在、状況を調査中ですが、原因の一つとしまして、インターネットブラウザの種類が「Internet

Explorer バージョン９」以上でない場合において、再生できない現象が発生しているようです。

 他のインターネットブラウザ（Google Chrome、Firefox、Safari など）であれば再生が可能でござい

ますので、システム更新以後に論理 net 動画再生ができない現象が発生いたしましたら、ひとまず以下

の方法をお試しくださいますようお願い申し上げます。

・OS が windows Vista 以上の場合

 →InternetExplorer を最新のバージョンに更新

・OS が windows XP の場合

 →Google Chrome、Firefox、Safari 等のインターネットブラウザからインターネットにアクセス

※Google Chrome のダウンロードについては、以下をご覧くださいませ。

 現在、原因究明と対策方法について検討を行っている最中でございます。

 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。

謹白

《Google Chrome のダウンロードの進め方》

１ .検索

『グーグルクロム』と検索していただくと、検索結果の上位に Chrome ブラウザ - Google

という web サイトが表示されます。こちらにアクセスしてください。以下の画面が表示され

ますので、『Google Chrome を無料ダウンロード』という青枠をクリックしてください。

２ .利用規約を確認後、同意する。

３ .ダウンロード開始

しばらくすると以下の様な画面になりますので、「Run」をクリックすることでダウンロードが開始さ

れます。

４ .そのまましばらくお待ちください。

しばらくすると以下の様な画面になりますので、そのままお待ちください。

５ .ダウンロード完了

以下の画面が表示されます。『スタートガイド』タブをクリックしてください。

６ .スタートガイド

使用法について簡単な説明がありますので、画面の表示に従ってください。特に必要なければ、

閉じてもらって構いません。

７ .デスクトップ上に『Google Chrome』のアイコンが表示されるようになります。以後はこちらをク

リックしていただくことで、インターネットに接続できます。